
 

 

Decreto n. 558/2024 

Prot. n. 0037387 

del 05/03/2024 

LA RETTRICE 

 

VISTA la L. 9.05.1989, n.168; 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n.165 e ss.mm.ii; 

VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689; 

VISTO il D.D. n. 1435 del 28.03.2013 di attribuzione ai Direttori di Area della gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa del budget compresa l’adozione formale definitiva di atti 

che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa; 

VISTA la Delibera n. 311/15 del 27.10.2015 del Consiglio di Amministrazione di approvazione 

del Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (emanato con D.R. n. 65 del 

13.01.2016 e modificato con D.R. n 1220 del 11.04.2019 e n. 1160 del 29.04.2021); 

VISTA la Delibera n. 430 del 19.12.2023 del Consiglio di Amministrazione, con la quale è stato 

approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2024; 

VISTO il dispositivo direttoriale n. 172/2024 del 18.01.2024 di assegnazione budget per l'anno 

2024; 

VISTO il dispositivo direttoriale n.3696 del 26/07/2016 con il quale viene approvato il 

documento di riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale; 

VISTI i Dispositivi Direttoriali n. 1055/2023 del 01.03.2023 e n. 1619/2023 del 31.03.2023, con 

i quali sono stati rispettivamente approvati il documento di definizione dell’organigramma 

dell’amministrazione centrale e le relative competenze; 

VISTO il D.D. n. 4922/2023 del 27.12.2023, con il quale è stato rinnovato alla dott.ssa Giulietta 

Capacchione l’incarico di Direzione dell’Area Offerta formativa e diritto allo studio dall’1.1.2024 

al 31.12.2024; 

VISTO l’invito da parte del Co.As.It. di Sydney di supportarlo nella selezione di laureati 

Sapienza per avviare il Programma Assistenti Linguistici per le scuole di italiano dello Stato 

del New South Wales, pervenuto con mail in data 11.01.2024; 

VISTA la Convenzione tra Sapienza e Co.As.It. di Sydney firmata in data 22.01.2024 e valida 

per l’anno solare 2024; 

VISTO il Bando per la selezione di n. 4 laureati di Sapienza Università di Roma per svolgere la 

funzione di Assistenti di lingua italiana nelle scuole del New South Wales, emanato con 

Decreto Rettorale n. 215/2024, prot. n. 0012947 del 26.01.2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 357/2024, Prot. n. 0024530 del 14.02.2024, con il quale è 

stata nominata la Commissione di selezione; 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTI i verbali n.1 del 23.02.2024 di insediamento della Commissione di selezione e n.2 del 

29.02.2024 per la selezione dei candidati tramite colloquio e della relativa graduatoria di 

merito, 

DECRETA 

 

l’approvazione in via definitiva degli atti prodotti dalla Commissione di selezione per n. 4 

contributi per assistenti di lingua italiana nelle scuole del New South Wales (Australia) 

destinato a laureati di Sapienza Università di Roma e la pubblicazione sul sito web 

d’Ateneo della relativa graduatoria di merito. 

 
Nominativo Voto 

LM 
Media 
dei voti 

Lingua 
inglese  

Didattica Tot. Esito 

Demko Imelda 12 29,36 35 35 111,36 Selezionato 

Astorino Anna 12 28,46 43 27 110,46 Selezionato 

Rigotto Letizia 12 29,4 41 28 110,4 Selezionato 

Gabrieli Ilaria 12 29,17 46 23 110,17 Selezionato 

Boldrin Lucia 12 27,62 45 23 107,62 Selezionato 

Zeppieri Leonardo 12 28,92 22 40 102,92 Selezionato 

1876396 12 28,18 43 15 98,18 Idoneo 

1954314 10 28,5 16 35 89,5 Idoneo 

2003232 8 27,64 20 30 85,64 Idoneo 

1843068 12 29,77 20 13 74,77 Non idoneo 

1698202 12 27,18 10 10 59,18 Non idoneo 

 

Risultano selezionati, come da bando, i primi n. 6 candidati in ordine di graduatoria:  

Demko Imelda, Astorino Anna, Rigotto Letizia, Gabrieli Ilaria, Boldrin Lucia, Zeppieri 

Leonardo. 

 

Sapienza invierà i nomi dei candidati classificati entro la sesta posizione degli idonei al 

Co.As.It. di Sydney, il quale effettuerà ulteriori e definitivi colloqui in via telematica con i 

candidati selezionati. Tali colloqui si svolgeranno il 6 e il 7 marzo 2024. A valle di questi 

colloqui il Co.As.It di Sydney stilerà una graduatoria per assegnare il posto a n. 4 candidati. 

Spetta al Co.As.It. di Sydney la decisione finale circa i candidati da ammettere in qualità di 

vincitori. 

 

La designazione dei vincitori è soggetta alla verifica dei titoli dichiarati nella domanda di 

partecipazione.  

 

In caso di rinuncia di uno o più dei primi n. 4 candidati selezionati ovvero in caso si rendano 

disponibili ulteriori finanziamenti da parte del Co.As.It. di Sydney che consentano un 

incremento dei posti messi a bando, si procederà allo scorrimento della graduatoria fino 

all’esaurimento dei candidati idonei. 

Firmato 
     LA RETTRICE 

 


